AKT-THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
AFGAN DRIED FRUITS

FORMIMI

Formohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar e emertuar Afgan Dried Fruits Sh.p.k. sot
me daten 21.09.2022 e ortakes themeluese
1-Amina Ahmady atésia Sher, amésia Fatima, shtetase Afgane, e lindur né Logar Afganistan dhe

banuese ng adresén “Rafaelo Resort”, ne Shengjin Lezhe e datélindjes 07.10.1988, madhor, me
zotési t& piloté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me pasaporte me Nr
P03505092.

| SELIA
Selia e shogerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar Afgan Dried Fruits sh.p.k eshte ne Shengjin,
ne Hotelin Rafaelo Resort” Shengjin Lezhe, z.k.3126, Lezhe. Ajo do te hape filiale dhe ne rrethe
te tjera brenda dhe jashte vendit.

FORMA JURIDIKE
Forma juridike e shogerise eshte Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar.

KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike e shogerise eshte e pakufizuar ne kohe.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise ekonomike te shogerise Afgan Dried Fruits sh.p k. &shté:
- Ne fushen e Import-eksportit te Frutave te thata Afgane, si dhe shitjen e tyre me shumice dhe
pakice dhe hapjen e nje rrjeti te tregtimit te tyre ne Shqiperi.
- Ne fushen e paketimit te frutave te thata dhe amballazhimit dhe transportit te tyre.
- N& fushen e tregtise te mallrave te ndryshme me shumice e pakice, import —eksport i tyre
- si dhe cdo aktivitet te lejuar me ligj.

KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themelor i shogerise eshte 100.000 Lek, njeqind mije Leke te ndara ne 1 kuote me
vlere si me poshte:

KONTRIBUTI I ORTAKEVE

Zz. Amina Ahmady 100 % te kuotave apo 1 kuote



ORGANET DREJTUESE

Asamblea e ortakeve eshte organi me i larte vendimor i shogerise dhe perbehet mga T«c{a
anetare. 27 43
Cdo anetar i asamblese ka te drejte te marre pjese ne asamble vete ose me perfagesim dhe te beje
prezent opinionin e tij. Numri i votave te ¢gdo perfagesuesi te asmablese eshte ne raport me pjesen
e tij/tyre te kapitalit ne kapitalin themelor te shogerise.

Shogeria tregtare Fr Afgan Dried Fruits sh.p.k. drejtohet nga administratorja Amina Ahmady e
cili emerohet nga asamblea e ortakeve per nje afat 5S-vjecar me te drejte perseritje i c111 ka te drejte
qge sipas rastit te emeroje te gjithe punonjesit e shogerise.

Ne marredheniet me te tretet Shoqeria perfagesohet nga administatori

Ne emer te shogerise firmos administratori i cili i bashkangjit emertimin tregetar te
shogerise emrin, mbiemrin dhe funksionin e tij.

Akti i themelimit nenshkruhet nga ortaku themelues.

ORTAKU I VETEM THEMELUES
AMINA AHMADY




